
ISSN 1845-0458 
 

 
 

GODINA XVIII– BROJ: 8/17    LIST IZLAZI PO POTREBI    20. PROSINCA 2017.  

 
 

 

 

 
 
 

SADRŽAJ: 

 
 
         AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE SUTIVAN  

 
1. Proračun Općine Sutivan za 2018. godinu sa projekcijama za 2019. I 

2020. godinu 
1.1. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Sutivan za 2018. Godinu…. 
1.2.  Plan razvojnih programa Općine Sutivan za razdoblje 2018-2020.  
1.3. Financijski planovi razvojnih programa SAFU 
1.4. Financijski plan razvojnih programa za izgradnju komunalne 

infrastrukture u 2018.  
1.5. Financijski plan razvojnih programa za unapređenje prostora u 

2018.  
1.6. Plan nabave za proračunsku 2018. godinu 
1.7. Program izgradnje objekata I uređaja komunalne infrastrukture za 

2018. Godinu 
1.8. Program održavanja komunalne infrastrukture na području Općine 

Sutivan za 2018. godinu 
1.9. Program javnih potreba u kulturi Općine Sutivan za 2018. godinu 
1.10. Program javnih potreba u socijalnoj skrbi Općine Sutivan za 

2018. godinu 
1.11. Program javnih potreba u sportu Općine Sutivan za 2018. 

godinu 
2. Odluka o dopunama programa socijalne skrbi Općine Sutivan za 2017. 

godinu 
 
 
 
 

 

 

 
 

 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

1 
 

 

 
 
 
 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

2 
 

 

 
 
 
 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

3 
 

 

 
 
 
 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

4 
 

 

 
 
 
 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

5 
 

 

 
 
 
 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

6 
 

 

 
 
 
 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

7 
 

 

 
 
 
 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

8 
 

 

 
 
 
 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

9 
 

 

 
 
 
 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

10 
 

 

 
 
 
 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

11 
 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj I 
područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 
106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11 I 144/12), članka 14. Zakona o 
proračunu ("Narodne novine", broj 87/08, 
136/12, 15/15), i članka 32. Statuta Općine 
Sutivan ("Službeni glasnik Općine 
Sutivan", broj 7/13, 2/14 I 6/14), Općinsko 
vijeće Općine Sutivan na svojoj 6.  sjednici, 
održanoj dana 19. prosinca 2017. godine, 
donijelo je  
 
 

O D L U K U  
o izvršavanju Proračuna Općine Sutivan  

za 2018. godinu 
 
 

I.OPĆE ODREDBE 
Članak 1.  

Ovom Odlukom uređuje se struktura 
prihoda i rashoda Proračuna Općine 
Sutivan za 2018. godinu (u daljnjem tekstu: 
Proračun), njegovo izvršavanje, mogućnost 
zaduživanja, upravljanje imovinom, prava i 
obveze korisnika proračunskih sredstava, 
pojedine ovlasti načelnika u izvršavanju 
proračuna, te druga pitanja.  
 
II.STRUKTURA PRORAČUNA 

Članak 2.  
Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog 
dijela, te Plana razvojnih programa. 
Opći dio Proračuna sastoji se od Računa 
prihoda i rashoda. 
U Računu prihoda iskazani su svi porezni i 
ostali neporezni prihodi od pomoći iz 
proračuna, prihodi od imovine, prihodi po 
posebnim propisima, te prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine. 
U Računu rashoda iskazani su po 
ekonomskoj klasifikaciji svi javni rashodi. 
Posebni dio Proračuna sastoji se od plana 
rashoda proračunskih korisnika iskazanih 
po proračunskim kalkulacijama i 
raspoređeni u programe koji se sastoje od 
aktivnosti i projekata. 
Plan razvojnih programa za razdoblje od 
2018. do 2020. godine sadrži ciljeve i 

prioritete razvoja povezane s programskom 
i organizacijskom klasifikacijom Proračuna. 
 

III.IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
 

Članak 3.  
Prihodi se ubiru i uplaćuju u Proračun u 
skladu sa Zakonom i drugim propisima 
neovisno o visini prihoda planiranih u 
Proračunu, dok se iznosi rashoda utvrđeni 
u Proračunu smatraju maksimalnim 
svotama, tako da stvarni rashodi 
Proračuna u 2018. godini ne smiju biti veći 
od odobrenog Proračuna. 
U Proračunu su svi prihodi i svi rashodi za 
pojedine namjene iskazani po bruto 
načelu. 
Proračun je uravnotežen – ukupni prihodi 
pokrivaju ukupne rashode. 
 

Članak 4.  
Namjenski prihodi koji pripadaju Općini na 
temelju posebnih zakona prihod su 
Proračuna i smiju se koristiti samo za 
namjenu propisanu zakonom. 
Namjenski prihodi koji neće biti iskorišteni 
u 2018. godini prenijet će se u Proračun za 
2019. godinu. 

Članak 5.  
 
U Proračunu nisu sadržani i konsolidirani 
vlastiti prihodi proračunskih korisnika. 
Proračunski korisnici odgovorni su za 
potpuno i pravodobno prikupljanje prihoda i 
primitaka iz svoje nadležnosti. 
 
Cjelokupno izvršenje financijskih planova 
proračunskih korisnika pratit će se kroz 
sustav konsolidiranih financijskih izvještaja. 

 
 

Članak 6. 
Sredstva se u Proračunu osiguravaju 
proračunskim korisnicima (u daljnjem 
tekstu:korisnici) koji su u njegovom 
posebnom dijelu određeni za nositelje 
sredstava na pojedinim stavkama, 
odnosno raspoređenih u tekuće projekte, 
aktivnosti i razvojne programe. 

 
Članak 7.  



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

12 
 

Proračunski korisnici odgovorni su za 
namjensko i zakonito korištenje 
proračunskih sredstava. 
Ako se u postupku kontrole poslovanja 
proračunskih korisnika utvrdi da su 
sredstva korištena suprotno zakonu ili 
Proračunu, zahtijevat će se povrat 
sredstava u Proračun. 
 

Članak 8.  
Proračun ima samo jedan račun za sva 
plaćanja, osim za sredstva SAFU za koji je 
otvoren podračun. 

Članak 9.  
Ako tijekom godine dođe do znatnije 
neusklađenosti planiranih prihoda, 
odnosno rashoda Proračuna, njegovo 
uravnoteženje, odnosno preraspodjela 
sredstava između proračunskih korisnika i 
ostalih korisnika rješavat će se izmjenama i 
dopunama važećeg Proračuna 
(rebalansom). 
Izmjene i dopune Proračuna načelnik će 
predložit Općinskom vijeću na usvajanje. 
 

Članak 10.  
Sredstva raspoređena Proračunom Nositelj 
sredstava raspoređenih u Posebnom dijelu 
Proračuna je načelnik Općine Sutivan. 
Preraspodjela iz stavka 1. ovog članka 
može se vršiti najviše do 5% rashoda na 
stavci koja se umanjuje. 
Načelnik je obvezan na idućoj sjednici 
izvijestiti Općinsko vijeće o izvršenim 
preraspodjelama. 
 

Članak 11.  
Proračun se izvršava u skladu sa 
raspoloživim sredstvima i dospjelim 
obvezama na temelju utvrđenih i odobrenih 
financijskih planova proračunskih korisnika. 
Ako aktivnosti i projekti za koje su sredstva 
osigurana u Proračunu tekuće godine nisu 
izvršeni do visine utvrđene Proračunom, 
mogu se u toj visini izvršavati u slijedećoj 
godini. 
 

 
Članak 12.  

Nalogodavac i odgovorna osoba za 
izvršavanje Proračuna u cjelini je načelnik. 

Tijela općinske uprave odgovorna su za 
prikupljanje proračunskih prihoda i za 
potpunu i pravodobnu naplatu prihoda na 
računu Proračuna u skladu sa zakoniuma i 
propisima donesenim na temelju zakona. 
 

Članak 13. 
Raspoloživim novčanim sredstvima na 
računu i podračunu Proračuna upravlja 
načelnik.Ovlašćuje se načelnik općine 
Sutivan da odlučuje o upotrebi sredstava 
raspoređenih u odjeljku proračuna – 
nepredviđeni rashodi do proračunske 
rezerve. 
 

 
Članak 14.  

Općina se može dugoročno zadužiti 
uzimanjem kredita, zajmova i izdavanjem 
vrijednosnih papira samo za investiciju koja 
se financira iz Proračuna uz prethodnu 
suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 
Ukupna godišnja obveza iz stavka 1. ovog 
članka, uključujući obveze po danim 
jamstvima i suglasnostima za zaduživanje 
iz prethodnih godina, može iznositi 20% 
prihoda iz 2017. godine, umanjenih za 
prihode i primitke sukladno članku 88. 
stavku 4. Zakona o proračunu. Odredbe 
stavka 2. ovog članka ne odnose se na 
projekte koji će se sufinancirati iz 
pristupnih fondova Eurposke unije u kojima 
će Općina sudjelovati. 
 
 

Članak 15.  
Sve ugovore za financijske odnose iz 
članka 11-14. ove Odluke kao i ugovore u 
svezi kupnje, prodaje, odnosno drugih 
oblika stjecanja i otuđenja nekretnina 
sklapa i potpisuje načelnik, nakon 
zakonom propisane procedure. 
 

Članak 16. 
Načelnik i čelnici proračunskih korisnika 
(ravnatelji) odgovorni su za planiranje i 
izvršavanje svog dijela Proračuna te za 
zakonito, svrsishodno, učinkovito i 
ekonomično raspolaganje proračunskim 
sredstvima. 

Članak 17.  



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

13 
 

Proračunski korisnici moraju voditi 
poslovne knjige i sastavljati financijske 
izvještaje u obliku, sadržaju i rokovima 
sukladno Zakonu o proračunu i Pravilniku o 
proračunskom računovodstvu i računskom 
planu, te ih dostavljati Jedinstvenom 
upravnom odjelu -  poslovima proračuna i 
financija. 

Članak 18.  
Vodovod Brač, d.o.o. Supetar dužan je 
najkasnije u roku od 9 mjeseci nakon 
isteka  poslovne godine dostaviti načelniku 
sve revizijske izvještaje i pozvati načelnika 
na sjednicu Skupštine na kojoj će se o 
tome raspravljati. 

Članak 19. 
Proračunski korisnici su također dužni 
izraditi polugodišnja i godišnja izvješća o 
svojem poslovanju te ih dostaviti načelniku 
Načelnik je obvezan godišnja izvješća o 
poslovanju subjekata iz Stavka 1. Ovog 
članka dostaviti Općinskom vijeću. 
Ostali korisnici proračunskih sredstava, 
uključujući I korisnike donacija dužni su 
izraditi godišnja izvješća o svom 
poslovanju, odnosno o namjenskom 
utrošku doznačenih sredstava, te ih 
dostaviti Jedinstvenom uprav nom odjelu – 
poslovima proračuna I financija.  
 

Članak 20.  
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u “Službenom glasnik 
Općine Sutivan”, a primjenjivati će se od 
01. siječnja 2018. godine.    
 
 
Klasa: 400-01/17-01/0036 
Urbroj: 2104/08-01-01-17-0002 
Sutivan, 19. prosinca 2017.  
 
  
                                                                                                      
PREDSJEDNIK    
                                                                                                 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                                                                                                        
Bartul Lukšić 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

14 
 

Na temelju članka 39. stavka 1. Zakona o proračunu (Narodne novine 87/08, 136/12 i 15/15) i  članka 32. Statuta Općine Sutivan („Službeni glasnik Općine 
Sutivan“, broj 7/13),  Općinsko vijeće Općine Sutivan na 6.  redovitoj sjednici, održanoj  dana 19.prosinca.2017.godine donijelo je 
 

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE SUTIVAN ZA RAZDOBLJE 2018.-2020. GODINE 
(veza Proračun Općine Sutivan za 2018.g.) 

 
Članak 1. 

U planu razvojnih programa sadržani su ciljevi i prioriteti razvoja Općine Sutivan povezani s programskom i organizacijskom klasifikacijom proračuna. 
Općinsko vijeće Općine Sutivan donosi Plan razvojnih programa za razdoblje 2018.-2020. Godine.  

C
IL

J

M
J
E

R
A

O
s
n

. 
ra

č
u

n

Š
IF

R
A

 
P

R
O

G
R

A
M

A
 /
 

A
K

T
IV

N
O

S
T

Program u 

proračunu

P
ro

g
ra

m

način ostavrenja cilja
Proračun 

2018
Procjena 2019 Procjena 2020 Pokazatelji rezultata

Odgvornost za 

provedbu mjere 
(Razdjel, glava) 

4126 K101001 1010 Proj.dok. Dekleva 100.000,00 110.000,00 121.000,00 Izrađena  i predana ugovorena dokumentacija 001, 01

4126 K101015 1010 Projekt BUJICE, OTP.VODE 100.000,00 110.000,00 121.000,00 Izrađena  i predana ugovorena dokumentacija 001, 01

4126 K101018 1010 Projektna dokumentacija za proširenje Luke (gl. i izv.projekt)250.000,00 275.000,00 302.500,00 Izrađena  i predana ugovorena dokumentacija 001, 01

4126 K101027 1010 Projektna dokumentacija, ceste GLAVICA 30.000,00 40.000,00 50.000,00 Izrađena  i predana ugovorena dokumentacija 001, 01

4264 K111004 1011 Izmjene i dopune UPU Istok 70.000,00 80.000,00 90.000,00 Izrađena  i predana ugovorena dokumentacija 001, 01

4264 K111006 1011 UPU Povjesna jezgra Sutivana, zona Bunta 70.000,00 80.000,00 90.000,00 Izrađena  i predana ugovorena dokumentacija 001, 01

3232 T112001 1013 Održavanje građ.objekata i kom inf 60.000,00 66.000,00 72.600,00 broj održavanih građ.objekata i kom inf 001, 04

3232 T113001 1013 Materijal za tek i inv održavanje 80.000,00 88.000,00 96.800,00 Količina materijal za tek i inv održavanje 001, 04

3232 T113002 1013 Energija 110.000,00 121.000,00 133.100,00 Potrošnja energije 001, 01

3232 T113003 1013 Održavanje nerazvrstanih cesta 110.000,00 121.000,00 133.100,00 Dužina održavane nerazvrstane ceste 001, 04

3232 T113005 1013 Ekološke USL. WC 27.500,00 28.000,00 28.500,00 Broj održavanjih ekološke  Wca 001, 01

3232 T113007 1013 UREĐ.PARKOVA 20.000,00 30.000,00 40.000,00 m2 uređenih parkova 001, 04

3232 T113008 1013 ODRŽAVANJE PLAŽA 70.000,00 80.000,00 90.000,00 broj uređenih plaža 001, 04

3232 T113009 1013 GLOMAZNI OTPAD 130.000,00 143.000,00 1.573.000,00 m3 odnesenog otpada 001, 01

3232 T113010 1013 ODRŽAVANJE GROBLJA 15.000,00 20.000,00 25.000,00 broj ukopa 001, 04

3232 T113012 1013 VODA NA JAVNIM POVRŠINAMA 55.000,00 60.000,00 65.000,00 m3 utrošene vode 001, 04

3232 T113013 1013 ODRŽAVANJE ČISTILICE 40.000,00 50.000,00 60.000,00 Broj pregleda i utrošenog materijala 001, 04

3234 T113014 1013 Tek.održ.KOŠER 60.000,00 70.000,00 80.000,00 m3 odnesenog otpada 001, 01

3234 T113016 1013 Deratizacija i dezinsekcija 35.000,00 35.000,00 35.000,00 Broj obavljenih deratizacija i dezinsekcija 001, 01

3234 T113017 1013 Tek.održ. JAVNE RASVIJETE 60.000,00 70.000,00 80.000,00 Broj podržavane javne rasvjete 001, 01

U
n

a
p
re

đ
e
n
je

 p
ro

s
to

rn
ih

 

k
v
a
lit

e
ta

 i 
fu

n
k
c
ija

 o
p
ć
in

e
 

s
u
tiv

a
n 1
0

1
0

 
U

n
a

p
re

đ
e

n
je

 

p
ro

s
to

ra

1
0

1
1

 
Iz

ra
d

a
 

p
ro

s
t.
p

l
a

n
.d

o
k
.

1
0

1
3

 O
d

rž
a

v
a

n
je

 g
ra

đ
e

v
in

s
k
ih

 o
b

je
k
a

ta
 i
 u

re
đ

a
ja

 

k
o

m
u

n
a

ln
e

 i
n

fr
a

s
tr
u

k
tu

re

U
n

a
p
re

đ
e
n
je

 

in
fr

a
s
tr

u
k
tu

rn
ih

 

s
u
s
ta

v
a

U
n
a
p
re

đ

e
n
je

 

p
ro

s
t.
 

m
o
g
u
č
n

o
s
ti 

U
n
p
re

đ
e
n
je

/ 
p
o
b
o
ljš

a
n
je

 k
v
a
lit

e
te

 k
o
m

u
n
a
ln

e
 

in
fr

a
s
tr

u
k
tu

re
 i 

s
l.
o
b
je

k
a
ta

U
n
a
p
re

đ
e
n
je

 k
v
a
lit

e
te

 ž
iv

lje
n
ja

 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

15 
 

42131 K114001 1014 IZGRADNJA ZAOBILAZNICE 650.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 Izgradnja u m2 / m3 /  m' 001, 01

42147 K114005 1014 IZGRADNJA JAVNE RASVIJETE 80.000,00 150.000,00 150.000,00 Broj postavljene javne rasvjete 001, 01

42149 K114023 1014 REGULACIJA DONJEG TOKA BUJICA 2.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 Izgradnja u m2 / m3 /  m' 001, 01

42131 K114036 1014 Građevinski radovi za postavljanje Aqualifta (proširenje platoa i struja za prikljuka lifta)100.000,00 0,00 0,00 Broj sati i materijala 001, 01

42261 K114038 1014 SPORTSKA OPREMA SOKOLANA 100.000,00 0,00 0,00 Količina opreme 001, 01

42273 K114040 1014 Reciklažno dvorište - mobilno 600.000,00 600.000,00 600.000,00 Količina radova i opreme 001, 01

42273 K114041 1014 Mrtvačnica, ledenica 100.000,00 0,00 0,00 Količina opreme 001, 01

42131 K114043 1014 ASFALTIRANJE Macel - Majakovac 120.000,00 200.000,00 200.000,00 Izgradnja u m2 / m3 /  m' 001, 01

42131 K114045 1014 ASFALTIRANJE, put Bistrica 70.000,00 0,00 0,00 Izgradnja u m2 / m3 /  m' 001, 01

42131 K114046 1014 Izgradnja komunalne infrastrukture, DEKLEVA 300.000,00 500.000,00 500.000,00 Izgradnja u m2 / m3 /  m' 001, 01

42273 K114047 1014 DRVOLUCIJA - parterno uređenje - izrada sunčališta na području UPU Istok,  izrada gazišta za pristup brodovima170.000,00 0,00 0,00 Količina radova i opreme 001, 01

42131 K114051 1014 Izgradnja objekata odvodnje, Ulica Grlica 441.000,00 0,00 0,00 Izgradnja u m2 / m3 /  m' 001, 01

42131 K114052 1014 Izgradnja objekata odvodnje, Ulica put Blata 100.000,00 0,00 0,00 Izgradnja u m2 / m3 /  m' 001, 01

42141 K114053 1014 Izgradnja vodoposkrbe i odvodnje,  ulice Bana Josipa Jelačića i Hrvatskih velikana2.000.000,00 0,00 0,00 Izgradnja u m2 / m3 /  m' 001, 01

42141 K114054 1014 Izgradnja objekata odvodnje, Bunta 250.000,00 250.000,00 250.000,00 Izgradnja u m2 / m3 /  m' 001, 01

42141 K114055 1014 Izgradnja pera na plaži Majakovac 400.000,00 0,00 0,00 Izgradnja u m2 / m3 /  m' 001, 01

42141 K114057 1014 Izgradnja Bujice (od Glavice) 170.000,00 0,00 0,00 Izgradnja u m2 / m3 /  m' 001, 01

42141 K114058 1014 UNAPREĐENJE SPORTA BUNTA 200.000,00 0,00 0,00 Količina radova i opreme 001, 01

42141 K114059 1014 Krov škola 200.000,00 0,00 0,00 Izgradnja u m2 / m3 /  m' 001, 01

42141 K114061 1014 Uređenje ogradnog zida, Majakovac 100.000,00 0,00 0,00 Izgradnja u m2 / m3 /  m' 001, 01

42141 K114062 1014 Uređenje puta Studenac 90.000,00 90.000,00 90.000,00 Izgradnja u m2 / m3 /  m' 001, 01

42141 K114063 1014 Trafo - poduzetnička zona 200.000,00 0,00 0,00 Količina radova i opreme 001, 01

4214 K115002
1015 izgr. 

građ. obj.
1015 IZGRADNJA VRTIĆA u 2018.g. 8.500.000,00 0,00 0,00 Izgrađenost objekta 001, 01

4 K5 5000_ Izgradnja objekata sukladno izrađenoj dokumentaciji 20.000.000,00 20.000.000,00 Izgrađenost objekta 001, 01

32379 A500001 50001 Savjetovanje i upravljanje projektom 92.750,00 0,00 0,00 Izrađena  i predana ugovorena dokumentacija 001, 01

32379 A500002 50001 Izrada studije sa analizom troškova 60.313,00 0,00 0,00 Izrađena  i predana ugovorena dokumentacija 001, 01

32375 A500004 50001 Idejno rješenje za sustav praćenja posjetitelja 68.750,00 0,00 0,00 Izrađena  i predana ugovorena dokumentacija 001, 01

31111 A500010 50001 Administracija "tima projeka" 373.850,00 0,00 0,00 Izrađena  i predana ugovorena dokumentacija 001, 01

42637 K500001 50001 Plan upravljanja Kulturno baštinom 62.500,00 0,00 0,00 Izrađena  i predana ugovorena dokumentacija 001, 01

42636 K500011 50001 KONZ.ELAB. Kavanjin, Uljara, Brač plastika, Općinski dom 37.500,00 0,00 0,00 Izrađena  i predana ugovorena dokumentacija 001, 01

42636 K500012 50001 PROJ.DOK. KAVANJINOVI DVORI 672.125,00 0,00 0,00 Izrađena  i predana ugovorena dokumentacija 001, 01

42636 K500013 50001 PROJ.DOK. BRAČ PLASTIKA 256.500,00 0,00 0,00 Izrađena  i predana ugovorena dokumentacija 001, 01

42636 K500014 50001 PROJ.DOK. STARA ULJARA I KINO 396.268,00 0,00 0,00 Izrađena  i predana ugovorena dokumentacija 001, 01

42636 K500014 50001 PROJ.DOK. OPĆINSKI DOM 122.500,00 0,00 0,00 Izrađena  i predana ugovorena dokumentacija 001, 01

P
o
b
o
ljš

a
n
je

 k
o
m

u
n
a
ln

e
 o

p
re

m
lje

n
o
s
t 
n
a
 p

o
d
ru

ć
ju

 o
p
ć
in

e
 S

u
tiv

a
n

P
ri
p
re

m
a
 i 

p
ro

v
e
d
b
a
 p

ro
je

k
a
ta

 O
p
ć
in

e
 

s
u
tiv

a
n
 s

u
fin

a
n
c
ir
a
n
ih

 iz
 p

ro
g
ra

m
a
 

fo
n
d
o
v
a
 E

U

1
0

1
4

 Iz
g

ra
d

n
ja

 k
o
m

u
n

a
ln

e
 i
n

fr
a

st
ru

kt
u

re
5

0
0

1
 S

tu
d

ija
 d

o
ku

m
e

n
ta

ci
je

 S
A

F
U

, 
ku

lt
u

rn
a

 b
a

št
in

a
 "

P
ri

ja
te

lj
im

a
 v

ra
ta

 

o
tv

o
re

n
a

"

U
n
a
p
re

đ
e
n
je

 s
u
s
ta

v
a
 u

p
ra

v
lja

n
ja

 r
a
z
v
o
je

m
O

d
rž

iv
o
 g

o
s
p
o
d
a
re

n
je

 z
a
š
tič

e
n
im

  

k
u
ltu

rn
im

 d
o
b
ri
m

a

 
Članak 2. 

Ovaj Plan  stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Sutivan».  
 
Klasa:   400-01/17-01/0042 
Urbroj:  2104/08-01-01-17-0001 Sutivan, 19. prosinca 2017. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Bartul Lukšić 

 
 
 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

16 
 

 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

17 
 

 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

18 
 

 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

19 
 

 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

20 
 

 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

 

Na temelju Zakona o javnoj nabavi  (NN 120/16) i članka 32. Statuta Općine Sutivan („Službeni 
glasnik Općine Sutivan“, broj 7/13),  Općinsko vijeće Općine Sutivan na  6. redovitoj sjednici, 
održanoj  dana 19. prosinca 2017..godine donijelo je 

 
PLAN NABAVE ZA PRORAČUNSKU 2018. GODINU 

(veza Proračun Općine Sutivan za 2018.g.) 
 

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Sutivan donosi plan nabave za proračunsku 2018.g. kako slijedi: 
 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

 

planirana 

vr.

procjenjena 

vr.

PROGRAM: REDOVNA DJELATNOST JAVNE UPRAVE I KOM
322 1001 A101001 Rashodi za meterijal i energiju 183.000 146.400 Dir.n. USL. 01.01. 31.12. 1

323 1001 A101001 Rashodi za usluge 441.000 352.800 Dir.n. ROB 01.01. 31.12. 1

329 1001 A101001 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 110.000 88.000 Dir.n. ROB 01.01. 31.12. 1

343 1001 A101001 Ostali financijski rashodi 371.000 296.800 Dir.n. USL. 01.01. 31.12. 1

PROGRAM:UNAPR.PROSTORA - 1010
4126 1010 K101001 Proj.dok. Dekleva 100.000 80.000 Dir.n. USL. 01.01. 31.12. 1

4126 1010 K101015 Projekt BUJICE, OTP.VODE 100.000 80.000 Dir.n. USL. 01.01. 31.12. 1

4126 1010 K101018 Projektna dokumentacija za proširenje Luke (gl. i izv.projekt) 250.000 200.000 Dir.n. USL. 01.01. 31.12. 5

4126 1010 K101027 Projektna dokumentacija, ceste GLAVICA 30.000 24.000 Dir.n. USL. 01.01. 31.12. 1

PROGRAM: ZRADA PROSTORNO PLANSKE DOKUMENTACIJE
4264 1011 K111004 Izmjene i dopune UPU Istok 70.000 56.000 Dir.n. USL. 01.01. 31.12. 1

4264 1011 K111006 UPU Povjesna jezgra Sutivana, zona Bunta 70.000 56.000 Dir.n. USL. 01.01. 31.12. 1

PROGRAM:ODRŽ.GRAĐ.OBJ.I KOMUNALNE INFRSTRUKTURE
3232 1013 T112001 Održavanje građ.objekata i kom inf 60.000 48.000 Dir.n. USL. 01.01. 31.12. 1

3232 1013 T113001 Materijal za tek i inv održavanje 80.000 64.000 Dir.n. ROB 01.01. 31.12. 4

3232 1013 T113002 Energija 110.000 88.000 Dir.n. ROB 01.01. 31.12. 4

3232 1013 T113003 Održavanje nerazvrstanih cesta 110.000 88.000 Dir.n. RAD 01.01. 31.12. 1

3232 1013 T113005 Ekološke USL. WC 27.500 22.000 Dir.n. USL. 01.01. 31.12. 1

3232 1013 T113007 UREĐ.PARKOVA 20.000 16.000 Dir.n. ROB 01.01. 31.12. 4

3232 1013 T113008 ODRŽAVANJE PLAŽA 70.000 56.000 Dir.n. RAD 01.01. 31.12. 4

3232 1013 T113010 ODRŽAVANJE GROBLJA 15.000 12.000 Dir.n. USL. 01.01. 31.12. 4

3232 1013 T113012 VODA NA JAVNIM POVRŠINAMA 55.000 44.000 Dir.n. ROB 01.01. 31.12. 4

3232 1013 T113013 ODRŽAVANJE ČISTILICE 40.000 32.000 Dir.n. ROB 01.01. 31.12. 4

3234 1013 T113014 Tek.održ.KOŠER 60.000 48.000 Dir.n. USL. 01.01. 31.12. 4

3234 1013 T113016 Deratizacija i dezinsekcija 35.000 28.000 Dir.n. USL. 01.01. 31.12. 4

PROGRAM:IZGR.KOM.INFRAST.
42131 1014 K114001 IZGRADNJA ZAOBILAZNICE 650.000 520.000 JN RAD 01.01. 31.12. 4

42147 1014 K114005 IZGRADNJA JAVNE RASVIJETE 80.000 64.000 Dir.n. RAD 01.01. 31.12. 4

42149 1014 K114023 REGULACIJA DONJEG TOKA BUJICA 2.000.000 1.600.000 JN RAD 01.01. 31.12. 5

42131 1014 K114036 Građevinski radovi za postavljanje Aqualifta (proširenje platoa i struja za prikljuka lifta)100.000 80.000 Dir.n. RAD 01.01. 31.12. 4

42261 1014 K114038 SPORTSKA OPREMA SOKOLANA 100.000 80.000 Dir.n. ROB 01.01. 31.12.

50.000 40.000 4

50.000 40.000 5

42273 1014 K114040 Reciklažno dvorište - mobilno 600.000 480.000 JN ROB 01.01. 31.12.

100.000 80.000 4

500.000 400.000 5

42273 1014 K114041 Mrtvačnica, ledenica 100.000 80.000 Dir.n. ROB 01.01. 31.12.

50.000 40.000 4

50.000 40.000 5

42131 1014 K114043 ASFALTIRANJE Macel - Majakovac 120.000 96.000 4

42131 1014 K114045 ASFALTIRANJE, put Bistrica 70.000 56.000 4

42131 1014 K114046 Izgradnja komunalne infrastrukture, DEKLEVA 300.000 240.000 4

42273 1014 K114047 DRVOLUCIJA - parterno uređenje - izrada sunčališta na području UPU Istok,  izrada gazišta za pristup brodovima170.000 136.000 Dir.n. ROB 01.01. 31.12.

70.000 56.000 4

100.000 80.000 6

Plan nabave                    

01.01.2018. -  

31.12.2018.

O
s
n
. 
ra

č
u
n

P
R

O
G

R
A

M

A
K

T
IV

N
O

S
T

PREDMET NABAVE

Vrsta 

postupka 

nabave

evid. br. 

J.N.

P
la

n
. 

p
o
č
e
ta

k
 

p
o
s
tu

p
.

P
la

n
. 

tr
a
ja

n
je

 

u
g
o
v
o
ra

izvor 

financ

 
 
 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

 

42131 1014 K114051 Izgradnja objekata odvodnje, Ulica Grlica 441.000 352.800 Dir.n. RAD 01.01. 31.12.

150.000 120.000 4

291.000 232.800 5

42131 1014 K114052 Izgradnja objekata odvodnje, Ulica put Blata 100.000 80.000 Dir.n. RAD 01.01. 31.12.

80.000 64.000 4

20.000 16.000 5

42141 1014 K114053 Izgradnja vodoposkrbe i odvodnje,  ulice Bana Josipa Jelačića i Hrvatskih velikana2.000.000 5

42141 1014 K114054 Izgradnja objekata odvodnje, Bunta 250.000 4

42141 1014 K114055 Izgradnja pera na plaži Majakovac 400.000 320.000 Dir.n. RAD 01.01. 31.12.

250.000 200.000 4

150.000 120.000 6

42141 1014 K114057 Izgradnja Bujice (od Glavice) 170.000

42141 1014 K114058 UNAPREĐENJE SPORTA BUNTA 200.000 160.000 Dir.n. ROB 01.01. 31.12.

50.000 40.000 4

150.000 120.000 5

42141 1014 K114059 Krov škola 200.000 160.000 Dir.n. RAD 01.01. 31.12.

100.000 80.000 4

100.000 80.000 5

42141 1014 K114061 Uređenje ogradnog zida, Majakovac 100.000 80.000 4

42141 1014 K114062 Uređenje puta Studenac 90.000 72.000 4

42141 1014 K114063 Trafo - poduzetnička zona 200.000 160.000 4

GRAĐEVINSKI OBJEKTI
4214 1015 K115002 IZGRADNJA VRTIĆA u 2018.g. 8.500.000 6.800.000 JN RAD 01.01. 31.12.

1.500.000 1.200.000 4

7.000.000 5.600.000 5

Studija dokumentacije (SAFU) kulturna baština
32379 50001 A500001 Savjetovanje i upravljanje projektom 92.750 74.200 Dir.n. USL 01.01. 31.12. 5

32379 50001 A500002 Izrada studije sa analizom troškova 60.313 48.250 Dir.n. USL 01.01. 31.12. 5

32375 50001 A500004 Idejno rješenje za sustav praćenja posjetitelja 68.750 55.000 Dir.n. USL 01.01. 31.12.

13.750 11.000 1

55.000 44.000 5

31111 50001 A500010 Administracija "tima projeka" 373.850 299.080 N/P ROB 01.01. 31.12.

74.770 59.816 1

299.080 239.264 1

42637 50001 K500001 Plan upravljanja Kulturno baštinom 62.500 50.000 Dir.n. USL 01.01. 31.12. 1

12.500 10.000 1

50.000 40.000 5

42636 50001 K500011 KONZ.ELAB. Kavanjin, Uljara, Brač plastika, Općinski dom 37.500 30.000 JN USL EMV 4/17 01.01. 31.12. 5

42636 50001 K500012 PROJ.DOK. KAVANJINOVI DVORI 672.125 537.700 JN USL EMV 1/17 01.01. 31.12.

134.425 107.540 1

537.700 430.160 5

42636 50001 K500013 PROJ.DOK. BRAČ PLASTIKA 256.500 205.200 JN USL EMV 2/17 01.01. 31.12.

51.300 41.040 1

205.200 164.160 5

42636 50001 K500014 PROJ.DOK. STARA ULJARA I KINO 396.268 317.014 JN USL EMV 3/17 01.01. 31.12.

79.254 63.403 1

317.014 253.612 5

42636 50001 K500014 PROJ.DOK. OPĆINSKI DOM 122.500 98.000 JN USL EMV 1/17 01.01. 31.12.

24.500 19.600 1

98.000 78.400 5  
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u «Službenom glasniku Općine 
Sutivan» , a primjenjivat će se od 01.01.2018.g. 
 
 
 
Klasa:   400-01/17-01/0041 
Urbroj:  2104/08-01-01-17-0001 
Sutivan, 19. prosinca 2017. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Bartul Lukšić 

 
 
 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

 

Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 36/95, 

70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 

49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 32. Statuta Općine Sutivan 

(„Službeni glasnik Općine Sutivan“, broj 7/13),  Općinsko vijeće Općine Sutivan na 6. redovitoj 

sjednici, održanoj  19. Prosinca 2017.godine donijelo je 

 

 

PROGRAM IZGRADNJE  

OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA  RAZDOBLJE 2018. GODINE 

(veza Proračun Općine Sutivan za 2018.g.) 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Sutivan donosi program izgradnje objekata komunalne infrastrukture za 

2018. godinu kojim se predviđa izgradnja slijedećih objekata  komunalne infrastrukture: 

 

1. 760.499

4. 4.530.000

5. 14.163.557

6. 250.000

19.704.056

1. 16.941.000

4. 620.010

5. 2.143.056

19.704.066

DONACIJE

UKUPNO PRIHODI:

RASHODI

PROGRAM:IZGR.KOM.INFRAST.

PROGRAM:UNAPR.PROSTORA

PRIHODI i PRIMICI

Studija dokumentacije (SAFU) kulturna baština

OPĆI PRIHODI I PRIMICI

PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE

POMOĆI

UKUPNO PRIHODI:
 

 
 
 
 
 
 
 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

 

1 4 5 6

p
la

n
ir
a
n
a
 

v
r.

p
ro

c
je

n
je

n
a
 v

r.

O
p
ć
i 

p
ri
h
o
d
i i

 

p
ri
m

ic
i

P
ri
h
o
d
i 

z
a
 

p
o
s
e
b
n
e
 

n
a
m

je
n
e

P
o
m

o
ć
i

D
o
n
a
c
ije

PROGRAM:IZGR.KOM.INFRAST. 16.941.000 13.552.800 0 4.530.000 12.161.000 250.000

42131 1014 K114001 IZGRADNJA ZAOBILAZNICE 650.000 520.000 4 650.000

42147 1014 K114005 IZGRADNJA JAVNE RASVIJETE 80.000 64.000 4 80.000

42149 1014 K114023 REGULACIJA DONJEG TOKA BUJICA 2.000.000 1.600.000 5 2.000.000

42131 1014 K114036 Građevinski radovi za postavljanje Aqualifta (proširenje platoa i struja za prikljuka lifta)100.000 80.000 4 100.000

42261 1014 K114038 SPORTSKA OPREMA SOKOLANA 100.000 80.000

50.000 40.000 4 50.000

50.000 40.000 5 50.000

42273 1014 K114040 Reciklažno dvorište - mobilno 600.000 480.000

100.000 80.000 4 100.000

500.000 400.000 5 500.000

42273 1014 K114041 Mrtvačnica, ledenica 100.000 80.000

50.000 40.000 4 50.000

50.000 40.000 5 50.000

42131 1014 K114043 ASFALTIRANJE Macel - Majakovac 120.000 96.000 4 120.000

42131 1014 K114045 ASFALTIRANJE, put Bistrica 70.000 56.000 4 70.000

42131 1014 K114046 Izgradnja komunalne infrastrukture, DEKLEVA 300.000 240.000 4 300.000

42273 1014 K114047 DRVOLUCIJA - parterno uređenje - izrada sunčališta na području UPU Istok,  izrada gazišta za pristup brodovima170.000 136.000

70.000 56.000 4 70.000

100.000 80.000 6 100.000

42131 1014 K114051 Izgradnja objekata odvodnje, Ulica Grlica 441.000 352.800

150.000 120.000 4 150.000

291.000 232.800 5 291.000

42131 1014 K114052 Izgradnja objekata odvodnje, Ulica put Blata 100.000 80.000

80.000 64.000 4 80.000

20.000 16.000 5 20.000

42141 1014 K114053 Izgradnja vodoposkrbe i odvodnje,  ulice Bana Josipa Jelačića i Hrvatskih velikana2.000.000 1.600.000 5 2.000.000

42141 1014 K114054 Izgradnja objekata odvodnje, Bunta 250.000 200.000 4 250.000

42141 1014 K114055 Izgradnja pera na plaži Majakovac 400.000 320.000

250.000 200.000 4 250.000

150.000 120.000 6 150.000

42141 1014 K114057 Izgradnja Bujice (od Glavice) 170.000 136.000 4 170.000

42141 1014 K114058 UNAPREĐENJE SPORTA BUNTA 200.000 160.000

50.000 40.000 4 50.000

150.000 120.000 5 150.000

42141 1014 K114059 Krov škola 200.000 160.000

100.000 80.000 4 100.000

100.000 80.000 5 100.000

42141 1014 K114061 Uređenje ogradnog zida, Majakovac 100.000 80.000 4 100.000

42141 1014 K114062 Uređenje puta Studenac 90.000 72.000 4 90.000

42141 1014 K114063 Trafo - poduzetnička zona 200.000 160.000 4 200.000

4214 1015 K115002 IZGRADNJA VRTIĆA u 2018.g. 8.500.000 6.800.000

1.500.000 1.200.000 4 1.500.000

7.000.000 5.600.000 5 7.000.000

P
R

O
G

R
A

M

PREDMET NABAVE

Plan 2017.g

A
K

T
IV

N
O

S
T

iz
v
o
r 

p
ri
h
o
d
a

RASHODI PRIHODI
O

s
n
. 
ra

č
u
n

 
 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

 

PROGRAM:UNAPR.PROSTORA 620.000 496.000 370.000 0 250.000 0

4126 1010 K101001 Proj.dok. Dekleva 100.000 80.000 1 100.000

4126 1010 K101015 Projekt BUJICE, OTP.VODE 100.000 80.000 1 100.000

4126 1010 K101018 Projektna dokumentacija za proširenje Luke (gl. i izv.projekt)250.000 200.000 5 250.000

4126 1010 K101027 Projektna dokumentacija, ceste GLAVICA 30.000 24.000 1 30.000

4264 1011 K111004 Izmjene i dopune UPU Istok 70.000 56.000 1 70.000

4264 1011 K111006 UPU Povjesna jezgra Sutivana, zona Bunta 70.000 56.000 1 70.000

Studija dokumentacije (SAFU) kulturna baština 2.143.056 1.714.445 390.499 0 1.752.557 0

32379 50001 A500001 Savjetovanje i upravljanje projektom 92.750 74.200 5 92.750

32379 50001 A500002 Izrada studije sa analizom troškova 60.313 48.250 5 60.313

32375 50001 A500004 Idejno rješenje za sustav praćenja posjetitelja 68.750 55.000

13.750 11.000 1 13.750

55.000 44.000 5 55.000

31111 50001 A500010 Administracija "tima projeka" 373.850 299.080

74.770 59.816 1 74.770

299.080 239.264 5 299.080

42637 50001 K500001 Plan upravljanja Kulturno baštinom 62.500 50.000

12.500 10.000 1 12.500

50.000 40.000 5 50.000

42636 50001 K500011 KONZ.ELAB. Kavanjin, Uljara, Brač plastika, Općinski dom37.500 30.000 5 37.500

42636 50001 K500012 PROJ.DOK. KAVANJINOVI DVORI 672.125 537.700

134.425 107.540 1 134.425

537.700 430.160 5 537.700

42636 50001 K500013 PROJ.DOK. BRAČ PLASTIKA 256.500 205.200

51.300 41.040 1 51.300

205.200 164.160 5 205.200

42636 50001 K500014 PROJ.DOK. STARA ULJARA I KINO 396.268 317.014

79.254 63.403 1 79.254

317.014 253.612 5 317.014

42636 50001 K500014 PROJ.DOK. OPĆINSKI DOM 122.500 98.000

24.500 19.600 1 24.500

98.000 78.400 5 98.000  
 
 
 

 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u «Službenom glasniku Općine 
Sutivan» , a primjenjivat će se od 01.01.2018.g. 
 
 
Klasa:   400-01/17-01/0039 
Urbroj:  2104/08-01-01-17-0001 
Sutivan, 19. prosinca 2017.. 
 
 
 
 
 
 
  
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Bartul Lukšić 

 
 
 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

 

Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 36/95, 70/97, 

128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 

84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 32. Statuta Općine Sutivan („Službeni 

glasnik Općine Sutivan“, broj 7/13),  Općinsko vijeće Općine Sutivan na 6.  redovitoj sjednici, 

održanoj  dana 19. Prosinca 2017.godine donijelo je 

 

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

NA PODRUČJU OPĆINE SUTIVAN ZA  RAZDOBLJE 2018. GODINE  

(veza   Proračun Općine Sutivan za 2018.g.) 

 
Članak 1. 

Ovim Programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture u 2018.godini na području 
Općine Sutivan za komunalne djelatnosti: 
 održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, parkova i plaža 
1. održavanje nerazvrstanih cesta (puteva), poljskih puteva i luke 
2. javnu rasvjetu 
Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se: 
- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa  

 
Članak 2. 

U 2018. godini održavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. ovog Programa , obuhvaća slijedeće 
poslove (iznosi su u HRkunama) 

  Predmet nabave Iznos Konto Aktivnost 
Izvor 

prihoda 

1 Održavanje građ.objekata i kom inf 60.000 3232 T112001 1 

2 Materijal za tek i inv održavanje 80.000 3232 T113001 4 

3 Energija 110.000 3232 T113002 4 

4 Održavanje nerazvrstanih cesta 110.000 3232 T113003 1 

5 Ekološke USL. WC 27.500 3232 T113005 1 

6 UREĐ.PARKOVA 20.000 3232 T113007 4 

7 ODRŽAVANJE PLAŽA 70.000 3232 T113008 4 

8 GLOMAZNI OTPAD 130.000 3234 T113009 4 

9 ODRŽAVANJE GROBLJA 15.000 3232 T113010 4 

10 VODA NA JAVNIM POVRŠINAMA 55.000 3232 T113012 4 

11 ODRŽAVANJE ČISTILICE 40.000 3232 T113013 4 

12 Tek.održ.KOŠER 60.000 3234 T113014 4 

13 Deratizacija i dezinsekcija 35.000 3234 T113016 4 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

 

14 Tek.održ. JAVNE RASVIJETE 60.000 3234 T113017 4 

 
 

 
Članak 3. 

Opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima: 
 
 
1. Održavanje građ.objekata i kom inf 
o Opis: Održavanje građ.objekata i kom inf 
o Predviđena sredstva u iznosu od  60.000,00 kn osiguravaju se iz proračuna Općine Sutivan.  Izvor 

financiranja : 01 – Opći prihodi i primici 
o Nabavljat će se prema potrebi putem direktne nabave 
 
2. Materijal za tek i inv održavanje 
o Opis: Održavanje građ.objekata i kom inf 
o Predviđena sredstva u iznosu od  80.000,00 kn osiguravaju se iz proračuna Općine Sutivan.  Izvor 

financiranja : 04 – Pomoći  
o Nabavljat će se prema potrebi putem direktne nabave 

 
3. Energija 
o Opis: potrošnja elekt.energije za potrebe javne rasvjete na području Općine Sutivan  
o Predviđena sredstva u iznosu od  110.000,00 kn osiguravaju se iz proračuna Općine Sutivan.  

Izvor financiranja : 04 – Pomoći 
o Usluga isporuke električne energije povjerit će se ovim programom tvrtki HEP dd 
 
4. Održavanje nerazvrstanih cesta  
o Opis: održavanje nerazvrstanih cesta na podrućju Općine Sutivan 
o Predviđena sredstva u iznosu od 110.000 kn osiguravaju se iz proračuna Općine Sutivan. Izvor 

financiranja : 01 – Opći prihodi i primici 
o Održavanje nerazvrstanih cesta dodijeljeni su na obavljanje vlastitom komunalnom pogonu. Ili 

iznimno prema potrebi putem Ugovora o povjeravanju poslova. 
 
5. Ekološke usluge WC  
o Opis: isporuka i održavanje ekoloških WC-a (podrućje – plaže) 
o Predviđena sredstva u iznosu od 27.500 kn osiguravaju se iz proračuna Općine Sutivan. Izvor 

financiranja : 01 – Opći prihodi i primici 
o Isporuka i održavanje ekoloških WC-a povjeravaju se tvrtki NOVITAS MAKARSKA doo  
 
6. Ost.usl.tek.i inv.održ. UREĐ.PARKOVA 
o Opis: Ručno čišćenje i pometanje trga, pješačkih zona i javno-prometnih površina. 
o Predviđena sredstva u iznosu od 20.000 kn osiguravaju se iz proračuna Općine Sutivan. Izvor 

financiranja : 04 – Pomoći 
o Redovito održavanje PARKOVA dodijeljeni su na obavljanje vlastitom komunalnom pogonu. Ili 

iznimno prema potrebi putem Ugovora o povjeravanju poslova. 
 

7. Ost.usl.tek.i inv.održ. PLAŽE 
o Opis: Čišćenje i održavanje plaža, dohrana plaža 
o Predviđena sredstva u iznosu od 70.000 kn osiguravaju se iz proračuna Općine Sutivan. Izvor 

financiranja : 04 – Pomoći 
o Redovito održavanje PLAŽA  dodijeljeni su na obavljanje vlastitom komunalnom pogonu. Ili 

iznimno prema potrebi putem Ugovora o povjeravanju poslova.. 
 

8. Ost.kom.usl. GLOMAZNI OTPAD 
o Opis: odvoz i deponiranja glomaznog otpada sa područja Općine Sutivan  



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

 

o Predviđena sredstva u iznosu od 130.000,00 kn osiguravaju se iz proračuna Općine Sutivan. Izvor 
financiranja : 04 – Pomoći 

o Odvoz i deponiranje glomaznog otpada smještenog u kontejnerima, povjerit će se ovim 
programom tvrtki MICHIELI TOMIĆ 

 
 
 
 
9. Ost.usl.tek.i inv inv.održ. GROBLJE  
o Opis: Čišćenje i održavanje groblja 
o Predviđena sredstva u iznosu od 15.000,00 kn osiguravaju se iz proračuna Općine Sutivan. Izvor 

financiranja : 04 – Pomoći 
o Redovito održavanje groblja dodijeljeni su na obavljanje vlastitom komunalnom pogonu. Ili 

iznimno prema potrebi putem Ugovora o povjeravanju poslova. 
 
10. Voda na javnim površinama 
o Opis: potrošnja vode na području Općine Sutivan (hidranti, tuševi i sl.) 
o Predviđena sredstva u iznosu od 55.000,00 kn osiguravaju se iz proračuna Općine Sutivan. Izvor 

financiranja : 04 – Pomoći 
o Usluga isporuke vode povjerit će se ovim programom tvrtki VODOVOD BRAČ doo 

 
 

11. Ost.usl.tek.i inv.održ. ČISTILICA 
o Opis: Usluga za održavanje čistilice  
o Predviđena sredstva u iznosu od 40.000,00 kn osiguravaju se iz proračuna Općine Sutivan. Izvor 

financiranja : 04 – Pomoći 
o Usluga za održavanje čistilice povjerit će se tvrtki registriranoj za potrebnu djelatnost. 

 
 

12. Tek.održ.KOŠER 
o Opis: Eko renta za odvoz kom.otpada 
o Predviđena sredstva u iznosu od 60.000,00 kn osiguravaju se iz proračuna O.Sutivan 
o Izvor financiranja : 04 – Pomoći 
o Usluga je definirana Sporazumom između Općina otoka Brača, Grada Supetra i s druge strane 

Općina Pučišća 
 

13. DERATIZACIJA i DEZINSEKCIJA 
o Opis:  deratizacija i dezinsekcija na području mjesta Sutivan 
o Predviđena sredstva u iznosu od 35,000 kn osiguravaju se iz proračuna Općine Sutivan. Izvor 

financiranja : 04 – Pomoći 
o Deratizacija i dezinsekcija povjeravaju se tvrtki registriranoj za potrebnu djelatnost   
 
14. Tek.održ. JAVNE RASVIJETE  
o Opis: održavanje javne rasvijete  
o Predviđena sredstva u iznosu od 60.000,00 kn osiguravaju se iz proračuna Općine Sutivan. Izvor 

financiranja : 04 – Pomoći 
o Usluga za održavanje povjerit će se tvrtki registriranoj za potrebnu djelatnost. 
 
 

POPIS SVIH ZONA ZA ČIŠĆENJE UREĐENIH JAVNIH POVRŠINA i PLAŽA  
Područje i dinamika čišćenja, održavanja i uređenja javnih površina i plaža odredit će se ili 
Ugovorom ili Rješenjem. 
1.ZONA - CENTAR MJESTA m2 

1.ULICA DOMOVINSKOG RATA - do plaže Majakovac 2 630 m2 

2.OBALA KRALJA TOMISLAVA 2 100 m2 

3.ULICA ANDRE JUTRONIĆA 1 325 m2 

4.PUT SV. IVANA 1 130 m2 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

 

5.ULICA STIVANSKIH ANTIFAŠISTA 1 200 m2 

6.TRG DR. FRANJE TUĐMANA 2 600 m2 

7.PERIĆA KALA    360 m2 

8. PUT BLATA    160 m2 

9.KALA O KONGULI    260 m2 

10.ULICA HRVATSKIH ŽRTAVA    380 m2 

11.ULICA JEROLIMA KAVANJINA    660 m2 

12.ULICA ALFREDA NONVELLIERA    175 m2 

13.ULICA MALA BUNTA    120 m2 

14.ULICA IVE MARINKOVIĆA    150 m2 

15.ULICA RADOVANA VIDOVIĆA -do križanja sa- Put Sv. Ivana    460 m2 

16.ULICA DON TOME IVANOVIĆA    100 m2 

17.ULICA PUT CRIKVE    140 m2 

UKUPNO 13 950 m2 
  

2.ZONA – ISTOK  m2 

1.ULICA GRGINA LUKA    180 m2 

2.ULICA DR. ANTE STARČEVIĆA 1 330 m2 

3.ULICA GORANA PAVLOVA    805 m2 

4.ULICA GRLICA    525 m2 

5.ULICA RATAC    790 m2 

6.ULICA KRALJA ZVONIMIRA 1 320 m2 

7.DALMATINSKA ULICA    265 m2 

8.PUT KRIŽA    720 m2 

9.ULICA VIŠKOG BOJA    525 m2 

10.ULICA POD GUSTRIDU    600 m2 

11.ULICA RADOVANA VIDOVIĆA -od križanja sa- Put Sv. Ivana    770 m2 

12.ULICA DINKE ILIĆA (DE VILLAROEL)    285 m2 

13.TISNA KALA    300 m2 

14. KAMENITA ULICA    240 m2 

15.ULICA STIVANSKIH RIBARA    420 m2 

UKUPNO 9 075 m2 
  

3.ZONA - PJOVER, ZVANIŠKA, GLAVICA m2 

1.ULICA HRVATSKIH BRANITELJA - uključuje parking 3 735 m2 

2.VUKOVARSKA ULICA 1 690 m2 

3.ULICA GLAVICA    525 m2 

4.ULICA MARKA MARULIĆA    600 m2 

5.ULICA VLADIMIRA NAZORA    420 m2 

6.ULICA IVANA ILLICHA    560 m2 

7.ULICA PJOVER    315 m2 

8.ULICA ZVANIŠKA    750 m2 

9.ULICA KNEZA DOMAGOJA    480 m2 

10.SUNČANA ULICA    280 m2 

UKUPNO 9 355 m2 

  

4.ZONA - PUT SV.ROKA, SPOIZBANDA, STUDENAC m2 

1.PUT LUGA    350 m2 

2.PUT SPOIZBANDE    255 m2 

3.ULICA ŽRTAVA FAŠIZMA    875 m2 

4.ULICA ALOJZIJA STEPINCA    875 m2 

5.PUT GOSPE OD KRTINA    910 m2 

6.ULICA STIVANSKIH TEŽAKA 1 600 m2 

7.ULICA STUDENAC 1 200 m2 

8.PUT SVETOG ROKA 2 000 m2 

9.ULICA BRAČKIH BRANITELJA    210 m2 

10.SPLITSKA ULICA    270 m2 

11.JADRANSKA ULICA    255 m2 

12.ULICA BRANKA LUKŠIĆA     240 m2 

13.MASLINOVA ULICA    525 m2 

14.VINOGRADSKA ULICA    150 m2 

UKUPNO 9 715 m2 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

 

  

5.ZONA - LUČICA, MAJAKOVAC, VRANKAMEN m2 

1.ULICA LUČICA 1 575 m2 

2.ULICA BORISA I DINA DVORNIKA    240 m2 

3.ULICA RIKARDA KATALINIĆA    345 m2 

4.ULICA VILOTA     285 m2 

5.MALA KALETA      75 m2 

6.ULICA MAJAKOVAC 1 225 m2 

7.ULICA STIVANSKIH ISELJENIKA    450 m2 

8.ULICA BANA JOSIPA  JELAČIĆA 1 400 m2 

9.ULICA KALAFATA    700 m2 

10.ULICA VRANKAMEN    260 m2 

11.ULICA DON MATE BLAŠKOVIĆA    245 m2 

12.ULICA HRVATSKIH VELIKANA 1 085 m2 

13.ULICA DR. ANTE TRESIĆA PAVIČIĆA    570 m2 

14.ULICA  STIVANSKIH POMORACA    450 m2 

UKUPNO 8 905 m2 
  

6.ZONA - ZAPAD m2 

1.ULICA DOMOVINSKOG RATA - od plaže Majakovac 4 600 m2 

2.PUT BISTRICE    650 m2 

3.ULICA PAPE IVANA PAVLA II 1 260 m2 

4.ULICA ANTONIA JUTRONIĆA     150 m2 

5.ULICA DR. DUŠKA KATUNARIĆA    960 m2 

6.ULICA BRAĆE JUTRONIĆ 1 960 m2 

7.ULICA BRAĆE IVANOVIĆ VALERIJEV 1 015 m2 

8.ULICA LIKVA    190 m2 

9.ULICA O MEŠTRALA     250 m2 

6.ZONA - ZAPAD 11 035 m2 
  

REKAPITULACIJA ZONA ZA ČIŠĆENJE UREĐENIH JAVNIH POVRŠINA m2 

1.ZONA - CENTAR MJESTA - UKUPNO 13 950 m2 

2.ZONA - ISTOK - UKUPNO 9 075 m2 

3.ZONA - PJOVER, ZVANIŠKA, GLAVICA - UKUPNO 9 355 m2 

4.ZONA - PUT SV.ROKA - STUDENAC - UKUPNO 9 715 m2 

5.ZONA - LUČICA - VRANKAMEN - UKUPNO 8 905 m2 

6.ZONA - ZAPAD 11 035 m2 

OPĆINA SUTIVAN - UKUPNO 62 035 m2 
  

POPIS POVRŠINA ZA RUČNO ČIŠĆENJE UREĐENIH JAVNIH POVRŠINA m2 

1.ULICA STIVANSKIH ANTIFAŠISTA - dio (šetnica) 700 m2 

2.TRG DR. FRANJE TUĐMANA -  dio (šetnica, tržnica i pred zgradom općine) 950 m2 

3.KALA O KONGULI - u cjelosti 260 m2 

4.ULICA HRVATSKIH ŽRTAVA - u cjelosti 380 m2 

5. PUT BLATA - u cjelosti 160 m2 

6.ULICA ALOJZIJA STEPINCA - dio (do kućnog broja 5) 230 m2  

RUČNO ČIŠĆENJE - CENTAR MJESTA - UKUPNO 2 680 m2 
  

POPIS JAVNIH ZELENIH POVRŠINA PREDVIĐENIH ZA ČIŠĆENJE 
m2 

RUČNO ČIŠĆENJE - CENTAR MJESTA 

1.VELIKI PARK - TRG DR. F. TUĐMANA 890 m2 

2.PARKIĆ ISPRED ZGRADE ŠKOLE - TRG DR. F. TUĐMANA  40 m2 

3.POVRŠINA ISPRED ZGRADE OPĆINE - TRG DR. F. TUĐMANA  80 m2 

4.PARKIĆ ISPRED KAVANJINOVIH DVORA  - OBALA KRALJA TOMISLAVA  60 m2 

5.PARKIĆ PORED VELOG MOSTA - OBALA KRALJA TOMISLAVA  50 m2 

6.PARKIĆ PORED PLAŽE BUNTA - ULICA A. JUTRONIĆA 230 m2  

7.PARKIĆI PORED PLAŽE LUČICA - ULICA DOM. RATA  40 m2 

RUČNO ČIŠĆENJE - CENTAR MJESTA - UKUPNO 1 200 m2 

Područje čišćenja PLAŽA 

1. ZONA - ISTOK m2  2. ZONA - CENTAR m2  3. ZONA - ZAPAD m2 

1.Duboka 45 m2   1.Lučica 236 m2   1.Likva 586 m2  

2.Miškotovica 720 m2   2.Majakovac 1 215 m2   2.Bačve 616 m2  



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

 

3.Grgina 530 m2   3.Grma - Bistrica 1 662 m2   3.Veli borak 1 422 m2  

4.Iza mlina 605 m2   4.Žalce 204 m2   4.Mali borak 448 m2  

5.Bunta 2 484 m2   UKUPNO: 3 317 m2   5.Prbuja 780 m2  

UKUPNO: 4 384 m2      UKUPNO: 3 852 m2  

        

      UKUPNO:  11 553 m2  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Članak 4. 
Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa: 
 

1 4 5 6 7
p
la

n
ir
a
n
a
 v

r.

p
ro

c
je

n
je

n
a
 v

r.

O
p
ć
i p

ri
h
o
d
i i

 

p
ri
m

ic
i

P
ri
h
o
d
i z

a
 

p
o
s
e
b
n
e
 n

a
m

je
n
e

P
o
m

o
ć
i

D
o
n
a
c
ije

N
a
m

je
n
s
k
i p

ri
m

ic
i 

o
d
 z

a
d
u
ž
.

PROGRAM:ODRŽ.GRAĐ.OBJ.i UREĐAJA KOM.INF. 872.500 698.000 197.500 675.000 0 0 0

3232 1013 T112001 Održavanje građ.objekata i kom inf 60.000 48.000 1 60.000

3232 1013 T113001 Materijal za tek i inv održavanje 80.000 64.000 4 80.000

3232 1013 T113002 Energija 110.000 88.000 4 110.000

3232 1013 T113003 Održavanje nerazvrstanih cesta 110.000 88.000 1 110.000

3232 1013 T113005 Ekološke USL. WC 27.500 22.000 1 27.500

3232 1013 T113007 UREĐ.PARKOVA 20.000 16.000 4 20.000

3232 1013 T113008 ODRŽAVANJE PLAŽA 70.000 56.000 4 70.000

3234 1013 T113009 GLOMAZNI OTPAD 130.000 104.000 4 130.000

3232 1013 T113010 ODRŽAVANJE GROBLJA 15.000 12.000 4 15.000

3232 1013 T113012 VODA NA JAVNIM POVRŠINAMA 55.000 44.000 4 55.000

3232 1013 T113013 ODRŽAVANJE ČISTILICE 40.000 32.000 4 40.000

3234 1013 T113014 Tek.održ.KOŠER 60.000 48.000 4 60.000

3234 1013 T113016 Deratizacija i dezinsekcija 35.000 28.000 4 35.000

3234 1013 T113017 Tek.održ. JAVNE RASVIJETE 60.000 48.000 4 60.000

iz
v
o
r 

p
ri
h
o

d
a

PRIHODIRASHODI

O
s
n
. 
ra

č
u
n

A
K

T
IV

N
O

S
T

PREDMET NABAVE

Plan 2017.g

P
R

O
G

R
A

M

 
 

Članak 5. 
Sveukupno planirana sredstva za održavanje komunalne infrastrukture u visini od 872.500kn  
osiguravaju se slijedećih izvora financiranja: 
 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

 

PRIHODI i PRIMICI 

1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 197.500 

4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 675.000 

UKUPNO PRIHODI: 872.500 

 
Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku Općine Sutivan» , 
a primjenjivat će se od 01.01.2018.g. 
 
 
 
 
Klasa:   400-01/17-01/0040 
Urbroj:  2104/08-01-01-17-0002 
Sutivan, 19. prosinca 2017. godine 
 
Na temelju članka 9 a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne novine" broj 47/90, 
27/93 i 38/09) i članka 32. Statuta Općine Sutivan (“Službeni glasnik Općine Sutivan” broj 7/13,  
2/14, 6/14)  Općinsko vijeće Općine Sutivan, na svojoj 6. sjednici  održanoj dana 19. prosinca 2017. 
godine,  donijelo je 
 
 
 
 

 PROGRAM JAVNIH POTREBA 

U KULTURI OPĆINE SUTIVAN U 2018. GODINI 

 

 

 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u kulturi Općine Sutivan za 2018. godinu  ( u daljnjem tekstu: Program) 
utvrđuju se aktivnosti, programi i djelatnosti u kulturi od značenja za Općinu Sutivan, kao i za njezinu 
promociju na svim razinama. 
 
 

Članak 2.  
Svrha Programa javnih potreba u kulturi je pratiti strategiju razvoja kulture i umjetnosti u Republici 
Hrvatskoj i prema mogućnostima osigurati mještanima Općine Sutivan viši standard kulturnog i 
umjetničkog programa.  
 
 

Članak 3. 
Za realizaciju ovog Programa u Proračunu Općine Sutivan za 2018. godinu planirana su financijska 
sredstva u ukupnom  iznosu od 727.086,00 kn, a  sufinancirati/financirati će se javne potrebe u kulturi 
kako slijedi:  
 
 

1. Redovna djelatnost Hrvatske narodne knjižnice Antonio Rendić Ivanović čiji je osnivač 
Općina Sutivan u  iznosu od 377.086,00 kuna,  

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Bartul Lukšić 

 
 
 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

 

 
2. Udruge koje djeluju u kulturnim djelatnostima na području Opčine Sutivan  u iznosu od 

20.000,00 kuna,  
Općina Sutivan će sufinancirati rad udruga i zajednica sukladno Javnom pozivu za 
programske/projektne aktivnosti i razvijanje djelatnosti koje nisu financirane iz ostalih izvora 
ili vlastitih prihoda,  a provode projekte i programe od interesa za Općinu Sutivan i njezine 
mještane,  
 

3. Kulturna manifestacija „Stivansko lito“ u iznosu od 330.000,00 kuna.  
 

 
 

Članak 4. 
Visina sredstava utvrđenih ovim Programom ovisna je o visini ostvarivanja prihoda u Proračunu 
Općine Sutivan  za 2018. godinu. Ako se sredstva u Proračunu ne budu ostvarivala u planiranom 
obimu, uplate za račun korisnika uplaćivati će se prema raspoloživim mogućnostima Proračuna.  
 

 
 

Članak 5.  
Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel kontrolirati namjensko trošenje sredstva koja će se iz Proračuna 
Općine Sutivan dodijeliti korisnicima za realizaciju ovog Programa.  
 
 

Članak 6. 
Ovaj Program javnih potreba u kulturi stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 
glasniku Općine Sutivan“, a primjenjuje se od 01.01.2018. godine.  

 
 

Klasa: 400-01/17-01/0037 
Ur. broj: 2104/08-01/1-17-0002 
Sutivan, 19. prosinca 2017. godine                                 
 
                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                      OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                              Bartul Lukšić 
 
Na temelju članka 22. Zakona o socijalnoj skrbi («Narodne novine « br.157/13 i 152/14) i 32. Statuta 
Općine Sutivan («Službeni glasnik Općine Sutivan» br.7/13, 2/14 i 6/14), Općinsko vijeće Općine 
Sutivan na 6. sjednici održanoj dana 19. prosinca 2017. godine, donosi  
 
 

P R O G R A M JAVNIH POTREBA U  SOCIJALNOJ SKRBI  
Općine Sutivan za 2018. godinu   

 
 

I. UVOD 
Članak 1. 

         Na temelju članka 22. Zakona o socijalnoj skrbi («Narodne novine « br.157/13 i 152/14) Općinsko vijeće 
Općine Sutivan, je Proračunom Općine Sutivan za 2018. godinu planiralo osigurati sredstva u  visini od 
255.000,00 kn svojih prihoda za socijalnu skrb obiteljima, pojedincima,  i drugim kategorijama ugroženih osoba. 
 
Korisnik socijalne skrbi je samac ili obitelj koji nemaju dovoljno sredstava za podmirenje osnovnih životnih 
potreba, a nisu ih u mogućnosti ostvariti svojim radom ili prihodom od imovine ili iz nekih drugih izvora. 
 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

 

II. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 2. 
Iz Programa je vidljivo da će aktivnosti Općine Sutivan na planu socijalne skrbi u 2018. godini imati osnovni cilj 
ublažiti posljedice socijalne ugroženosti, a sastavljen  je iz dva dijela: 
 

- prvi dio odnosi se na prikaz aktivnosti Općine Sutivan na planu socijalne skrbi tijekom 2018. godine 
- u drugom dijelu izloženi su uvjeti (kriteriji za ostvarivanje prava i oblika socijalne skrbi, kategorija 

korisnika), realizacija programa vrstom i brojem korisnika. 
 
 
II. OSNOVNE AKTIVNOSTI OPĆINE SUTIVAN NA PLANU SOCIJALNE SKRBI 
 
 

Članak 3. 
Tabelarna planirana podjela aktivnosti Općine Sutivan na Planu socijalne skrbi: 
 
 
1. Jednokratne novčane pomoći obiteljima i kućanstvima ………………………….……  30.000,00 kn 
 
2. Pomoći za novorođenu djecu ………………………………………………….……..…… 30.000,00 kn 
 
3. Darovi  djeci ……………….……………………………………………………….……….  20.000,00 kn 
 
4. Besplatne knjige učenicima ostale naknade u naravi …………………………………   30.000,00 kn 
 
5. Stipendije učenicima i studentima………... ……………………………………………… 50.000,00 kn 
 
6. Božićnice umirovljenicima i osobama starijima od 65 godina bez primanja……….….75.000,00 kn 
 
7.   ostale pomoći   ……………………………………………………………………………  20.000,00 kn 
 
 
VRSTE POMOĆI 

Članak 4. 
 
Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 
 
Troškovi stanovanja u smislu Zakona o socijalnoj skrbi su troškovi utvrđeni ugovorom o najmu stana u kojem 
živi samac ili obitelj, a odnose se na najamninu, te troškove koji se plaćaju u svezi sa stanovanjem (komunalna 
naknada, električna energija, plin, grijanje, smeće, kanalizacija, voda i druge troškove stanovanja u sklopu sa 
posebnim propisa). 
Pomoć za podmirenje troškova stanovanja može se odobriti na način Jedinstveni upravni odjel djelimično ili u 
cjelosti plati račun izravno ovlaštenoj pravnoj ili fizičkoj osobi koja je izvršila uslugu.da nadležna služba  
Pomoć za podmirenje troškova stanovanja može se odobriti u novcu izravno korisniku ili na način da nadležna 
služba Jedinstvenog upravnog odjela djelimično ili u cjelosti plati račun izravno ovlaštenoj pravnoj ili fizičkoj 
osobi koja je izvršila uslugu. 
 

Jednokratne novčane pomoći 
 
Jednokratna novčana pomoć može se odobriti samcu ili obitelji koji zbog trenutačnih okolnosti (npr. bolesti ili 
smrti člana obitelji, elementarnih nepogoda ili drugih nevolja) prema ocjeni Općinskog načelnika nisu u 
mogućnosti djelimično ili u cijelosti zadovoljiti osnovne životne potrebe. 
 
Jednokratna novčana pomoć iznosi najviše  do 3.000,00 kn godišnje. 
 
Pomoć za mlade obitelji sa djecom do 6 godina starosti  
 
Stipendija  za  studente …………….. 1.000,00 kn/mjesečno 
 
 
            Božićnice umirovljenicima i osobama starijima od 65 godina bez primanja  
 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

 

Pravo na isplatu Božićnice za 2018. godinu priznaje se:  
 

- umirovljenicima s prebivalištem na području Općine Sutivan koji ostvaruju mirovinu do 2.000,00 kn, u 
iznosu od 300,00 kuna po umirovljeniku,  

- umirovljenicima s prebivalištem na području Općine Sutivan koji ostvaruju mirovinu od 2.000,00 kuna i 
više, u iznosu od 100,00 kuna,  

- osobama s prebivalištem na području Općine Sutivan starijima od 65 godina bez primanja, u iznosu od 
300,00 kuna po osobi.  

 
 
Ovaj Program će se realizirati u suradnji sa Ministarstvom zdravstva i socijalne skrbi, Splitsko-dalmatinskom 
županijom, Uredom za rad, zdravstvo i socijalnu skrb. 
 
 
III. POSTUPAK DODJELE NOVČANE POMOĆI 
 

Članak 5. 
Rješenje o dodjeli novčane pomoći u skladu sa ovim Programom donosi načelnik Općine Sutivan. Načelnik 
Općine Sutivan može imenovati povjerenstvo koje će biti zaduženo za utvrđivanje činjeničnog stanja te 
ispunjena svih uvjeta i kriterija iz ovog Programa. 
Svi koji podnesu zamolbu za bilo koju vrstu pomoći a fizički ne žive na području Općine Sutivan i koji imaju 
riješeno stambeno pitanje van područja Općine Sutivan, ne mogu ostvariti pravo na novčanu pomoć iz ovog 
Programa. 
Svi zainteresirani za dodjelu novčane pomoći moraju podnijeti zamolbu, te dostaviti potrebnu dokumentaciju. 
 

Članak 6. 
 Ovaj Program  stupa na snagu osmog dana od dana objave  u “Službenom glasniku Općine Sutivan”. 
 
Klasa:550-01/17-01/0067 
Urbroj:2104/08-01-01-17-0001 
Sutivan,  19. Prosinca 2017. godine 
                                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                                               OPĆINSKOG VIJEĆA  
                                                                                                       Bartul Lukšić 

Na temelju članka 74. stavak 2. Zakona o sportu („Narodne novine“, broj: 71/06, 150/08, 124/10, 
124/11, 86/12 i 94/13)  i članka 32. Statuta Općine Sutivan (“Službeni glasnik Općine Sutivan” broj 
7/13,  2/14, 6/14)  Općinsko vijeće Općine Sutivan, na svojoj 6. sjednici  održanoj dana 19. prosinca 
2017. godine,  donijelo je 
 
 
 

 PROGRAM JAVNIH POTREBA 

U SPORTU OPĆINE SUTIVAN U 2018. GODINI  

 

 

 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u sportu Općine Sutivan za 2018. godinu  ( u daljnjem tekstu: Program)  
utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značenja u športu za Općinu Sutivan. 
 
 

Članak 2.  
Cilj program je omogućiti odvijanje  sportskih i rekreativnih aktivnosti, poslova i djelatnosti koje 
pridonose poticanju i promicanju sporta i rekreacije kao djela programa tjelesne i zdravstvene kulture 
školske djece i mladeži, organizirano bavljenje sportom, sportskim  natjecanjima i sportsko 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

 

rekreacijskim aktivnostima mještana, održavanje i izgradnja sportskih objekata, a koji su od značenja 
za Općinu Sutivan za područje sporta i rekreacije.  
 
 

Članak 3. 
Za realizaciju ovog Programa u Proračunu Općine Sutivan za 2018. godinu planirana su financijska 
sredstva u ukupnom  iznosu od 475.000,00 kn, a  rasporediti će se na sljedeći način:  
 

1. Udrugama koje su se svojim programom opredijelile za sport  u iznosu od  175.000,00 
kuna,  
Općina Sutivan će sufinancirati rad udruga i zajednica sukladno Javnom pozivu za 
programske/projektne aktivnosti i razvijanje djelatnosti koje nisu financirane iz ostalih izvora 
ili vlastitih prihoda,  a provode projekte i programe od interesa za Općinu Sutivan i njezine 
mještane,  

2. Kapitalna ulaganja u objekte sportsko-rekreacijske namjene:  
2.1. Oprema polivalentne  dvorane „Sokolana“ u iznosu od  100.000,00 kuna,  
2.2. Izgradnja igrališta na „Bunti“ u iznosu od 200.000,00 kuna.  

 
 

Članak 4. 
Visina sredstava utvrđenih ovim Programom ovisna je o visini ostvarivanja prihoda u Proračunu 
Općine Sutivan  za 2018. godinu. Ako se sredstva u Proračunu ne budu ostvarivala u planiranom 
obimu, uplate za račun korisnika uplaćivati će se prema raspoloživim mogućnostima Proračuna.  
 

Članak 5.  
Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel kontrolirati namjensko trošenje sredstva koja će se iz Proračuna 
Općine Sutivan dodijeliti Udrugama iz članka 3. točke 1. ove Odluke za provedbu njihovih 
programa/projekata.  
 
 

Članak 6. 
Ovaj Program javnih potreba u sportu stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 
glasniku Općine Sutivan“, a primjenjuje se od 01.01.2018. godine.  

 
 

Klasa: 400-01/17-01/0038 
Ur. broj: 2104/08-01/1-17-0002 
Sutivan, 19. prosinca 2017. godine                                 
 
                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                      OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                              Bartul Lukšić 
 
 
 
Na temelju članka 22. Zakona o socijalnoj skrbi («Narodne novine « br.157/13 i 152/14) i članka 32. 
Statuta Općine Sutivan («Službeni glasnik Općine Sutivan» br.7/13, 2/14 i 6/14), Općinsko vijeće 
Općine Sutivan na 6. sjednici održanoj dana 19. prosinca 2017. godine, donosi  
 

 
ODLUKU  

O DOPUNAMA P R O G R A MA SOCIJALNE SKRBI 
Općine Sutivan za 2017. godinu 



BROJ: 08/17         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN             20. PROSINCA  2017. 

 

 

 
 

Članak 1. 
 

U Programu socijalne skrbi Općine Sutivan za 2017. godinu („Službeni glasnik Općine Sutivan“ broj 1/17), u 
članku 3. iza točke 6. dodaje se točka 7. koja glasi:  
 
„Božićnice umirovljenicima i osobama starijima od 65 godina bez primanja“……………50.000,00 kuna 
 

 
Članak 2. 

 
U članku 4. iza naslova „Jednokratne novčane pomoći“ dodaje se naslov „Božićnice umirovljenicima i osobama 
starijima od 65 godina bez primanja“.  
 
 

Članak 3. 
 

U članku 4. iza naslova  „Božićnice umirovljenicima i osobama starijima od 65 godina bez primanja“ 
dodaje se:  
 

- stavak 9. koji glasi:  
 

„ Pravo na isplatu Božićnice za 2017. godinu priznaje se:  
- umirovljenicima sa prebivalištem na području Općine Sutivan koji ostvaruju mirovinu do 2.000,00 kuna, 

u iznosu od 300,00 kuna po umirovljeniku,  
- umirovljenicima sa prebivalištem na području Općine Sutivan koji ostvaruju mirovinu od 2.000,00 kuna i 

više, u iznosu od 100,00 kuna po umirovljeniku,  
- osobama s prebivalištem na području Općine Sutivan starijima od 65 godina bez primanja, u iznosu od 

300,00 kuna po osobi.  
 

- stavak 10. koji glasi:  
 

„Da bi ostvarili pravo na isplatu božićnice umirovljenici su u obvezi dostaviti Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Sutivan dokaz o prebivalištu te zadnji odrezak mirovine, dok su osobe bez primanja u obvezi dostaviti 
dokaz o prebivalištu i potpisanu izjavu da ne ostvaruju primanja.  
 

 
Članak 4. 

 
         Ovaj Izmjene programa  stupaju na snagu danom objave u “Službenom glasniku Općine Sutivan”. 
 
Klasa:550-01/17-01/0004 
Urbroj:2104/08-01-01-17-0003 
Sutivan,  19. prosinca 2017. godine 
 
                                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                                               OPĆINSKOG VIJEĆA  
                                                                                                       Bartul Lukšić 

 
 
 

 
IZDAVAČ:  OPĆINA SUTIVAN – SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

ODGOVORNI UREDNIK: Martina Burčul  
TEHNIČKI UREDNIK: Petar Anibalović 

 


